plazo de ejecución de éste se acordó en el término de CUATRO (04) MESES contados a partir de la firma del acta 
de inicio. 

6. Que, de conformidad con el CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NO. 059-2021, el valor del presente 

Contrato corresponde a la suma SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE ($6.400.000). El precio 
deberá pactarse en pesos colombianos. El CEDAC, pagará al Contratista el valor del presente Contrato con cargo 

al certificado de disponibilidad presupuestal No. 00 287 del 10 de junio de 2021 con cargo al rubro B.5.1.18.39.0 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.

[...]

antes del vencimiento del contrato y el contratista o proveedor deberá ampliar las garantías respectivas, si a ello 
hubiere lugar.” 

8. Que, el CENTRO DE DIAGNÓSTICO AUTOMOTOR DE CUCUTA, requiere realizar la presente adición al contrato 

en valor y tiempo. 

9. Que, la adición en valor corresponde a la suma de CUATRO MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS PESOS MCTE ($4.053.300). 

10. Que, la adición en tiempo del presente contrato es de DOS (02) MESES Y DIECISEIS (16) DÍAS, contados a partir 

del vencimiento del contrato inicial, para todos los términos fiscales quedando un total de SEIS (06) MESES Y 
DIECISEIS (16) DÍAS, contados a partir de lo estipulado en el acta de inicio del contrato inicial.

[...]

En mérito de lo anterior, la presente adición en tiempo y valor se regirá por las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: OBJETO: El presente tiene por objeto la adición en valor y en tiempo del CONTRATO DE PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS NO. 059-2021 inicialmente pactado. 

SEGUNDA: VALOR Y TIEMPO: El valor que se procede a adicionar es por la suma de CUATRO MILLONES 
CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE ($4.053.300) y prorrogar el tiempo de ejecución del mismo 
por el término de DOS (02) MESES Y DIECISEIS (16) DÍAS contados a partir de lo estipulado en el contrato inicial, 
para todos los efectos fiscales quedando un total de SEIS (06) MESES Y DIECISEIS (16) DÍAS contados a partir de

[...]

términos indicados en la cláusula segunda del contrato inicial. El CEDAC, pagará al Contratista el valor del contrato en 
contraprestación, de la siguiente manera: A) Un (01) pago, fraccionado según valor mensual por los días restantes del 
mes de octubre; B) Dos (02) pagos mensuales, por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS MCTE 
($1.600.000). Para cada pago el contratista debe presentar la cuenta de cobro y/o factura, pagos de seguridad social 
conforme a la Ley, informe de cumplimiento de las obligaciones por parte del supervisor e informe de todas las 
actividades ejecutadas durante el periodo determinado.